LE LIBER CENSUUM DE L'ÉGLISE ROMAINE.

Cella¹ sancti Petri de Nante x solidos.

Hospitale² domus de Aibrac i marabutinum.

Monasterium³ sancti Antonini quod situm est in Condatensi pago v solidos rutenensis monete.

Hospitali⁴ predicto de Altobraco fuit concessa confirmatio exemptionis alias eidem hospitali per nonnullos summos pontifices concesse per bullam domini Pauli pape II sub dat. undecimo kal. augusti pontificatus sui anno secundo, in qua bulla constat quod dictum hospitale tenetur solvere camere apostolice singulis annis utram unciam aurum in festo apostolorum Petri et Pauli de mense iunii. Est registrata bulla in camera libro III⁵ bullarum dicti domini Pauli, quinto anno III⁶. — Jo. Gerones de mandato (n⁷).

Nota quod ecclesia⁸ b. Marie Villefranche Ruthenensis diocesis solvere debet camere apostolice pro censu annuo singulis annis duos ducatos aurum de camera, ratione exemptionis ab omni iurisdictione ordinaria preposito et capitulo et alias dictae ecclesie concesse per bullam domini Sixti anno sexto. Est registrata bulla in camera apostolica. — Jo. Gerones (n⁸).

Nota quod nuper declaratum fuit in camera apostolica quod exemptio dictae ecclesie Villefranche fuerit alias revocata per alias bullas domini Sixti et propterea dictam ecclesiam ad huiusmodi censem non teneri, ut patet per litteras patentes super huiusmodi declaratione expeditas sub die xxv septembri 1496 registratas, libro II diversorum Alexandri, fol. 139 (n⁹).

pour quarante-sept ans d'arrière, tant pour Vabres que pour S. M. de Cumbabriaz, 54 l. t., en 1293; pour deux autres années, 48 s. 6 d.

1. Grondola se plaint de n'avoir pas retrouvé cet établissement : « Facta fuit magna inquisitio de ista cella et nusquam potuit inveniri in diocesi Ruthenensi nec alibi. » C'est, je crois, l'abbaye de Nant, déjà nommée; le terme de *cella* se rattache à l'état de choses antérieur à 1135.

2. Aibrac, commune de Chêly d'Aubrac (Aveyron). En 1291, l'hôpital n'avait que deux ans à payer; il versa 20 s. t. Grondola rapporte une quittance antérieure, de 1289, qui réglait tout arriéré de quinze ans; en 1293, il toucha encore 20 s.

3. Saint-Antonin (Tarn-et-Garonne), sur l'Aveyron. Eglise collégiale, réformée sous Grégoire VII; elle obtint d'Urbain II une bulle de privilège (J., 5430), datée du 28 mars 1090 : « Ad indicium autem perceptas huius a Romana ecclesia libertatis, per annos singulos quinque solidos monetæ illius terræ Lateranensi palatio persolveris. » C'est le même cens que dans le L. C. Je ne sais pourquoi cet établissement n'y a pas été inséré tout d'abord. — Le chapitre régla, en 1291, un arriéré de quarante-six ans et l'année courante, soit 11 l. 15 s. de Rodez; en monnaie tournois, 7 l. 14 s.; en 1293, en deux fois, 10 sous de Cahors.